
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006   21Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

Origem: Castanhal-Pa
Destino: Belém-Pa  / Período: 10,13,17 e 21/06/2022 | Nº DE DIÁRIAS: 
quatro meias diárias.
Servidora: Elane de Nazaré da Costa Pereira Monteiro  | Cargo: Adminis-
trador | CPF:467.313.182-72 | Mat: 57194948-1.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 812634
PORTARIA Nº 641 DE DIÁRIAS DE 10/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir técnico que irá buscar materiais (medicamentos, insu-
linas, medicamentos específicos, medicamento da UDME e outros mate-
riais), em Belém.
Origem: Castanhal –Pará
Destinos: Belém -PA-Brasil | Período: 17/06/22 | Nº DE DIÁRIAS: meia diária.
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho| Cargo: motorista | CPF: 
218.055.632-20 | Mat: 0503399.
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 812647
PORTARIA Nº 642 DE DIÁRIAS DE 10/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir técnico que irá buscar materiais (medicamentos, insulinas, medi-
camentos específicos, medicamento da UDME e outros materiais), em Belém.
Origem: Castanhal –Pará
Destinos: Belém -PA-Brasil | Período: 21/06/22 | Nº DE DIÁRIAS: meia diária.
Servidor: Cícero Alves Ferreira| Cargo: motorista | CPF: 108.102.502-68 
| Mat: 0478954.
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 812652

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 013 DE 10 DE JUNHO DE 2022
A Diretora do 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA, no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com a PORTARIA N° 0952/2021 – 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.760 / 09.11.2021, em exercício.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, à servi-
dora MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DA SILVA, Agente de Saúde, matrícula 
nº 107948/1, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/12/2004 a 31/11/2007.
AUTORIZAR que a servidora goze 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 01/07/2022 a 01/02/2022 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 812787
PORTARIA N°. 014 DE 10 DE JUNHO DE 2022
A Diretora do 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA, no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com a PORTARIA N° 0952/2021 – 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.760 / 09.11.2021, em exercício.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor JORGE GABRIEL DE AVIZ SILVA, Agente de Portaria, matrícu-
la nº 5141940/1, lotado no 4° Centro Regional de Saúde/ SMS Quati-
purú, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
10/05/2010 a 09/05/2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 01/07/2022 a 29/08/2022 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 812792

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 122 DE 07/06/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: DAR APOIO TÉCNICO NA ORGANIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PROJETO DE RETOMADA DAS AÇÕES DE BUSCA ATIVA E CAPACITAÇÃO 
EM HANSENÍASE.
PERÍODO: 13 A 15/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA
DESTINO (S): PARAGOMINAS- PA.

SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FERNANDO MAURÍCIO VIÉGAS FERNANDES 57198001/1 ENFERMEIRO

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 812483

PORTARIA Nº 126 DE 10/06/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE GERÊNCIA DE MATERIAL, ALMOXA-
RIFADO E PATRIMÔNIO, OFERTADO PELA ESCOLA DE GOVERNANÇA PU-
BLICA DO ESTADO DO PARÁ-EGPA.
PERÍODO: 20 A 25/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): BELÉM-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO 58969241 AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 812661

PORTARIA Nº 127 DE 10/06/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO/SUPERVISÃO DAS AÇÕES DAS 
EQUIPES DA SAUDE FAMÍLIA.
PERÍODO: 20 A 24/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): ULIANOPOLIS-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
GILVANA DE CASSIA SODRE LOPES 800156221 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 812696

PORTARIA Nº 120 DE 26/05/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: INSPEÇÃO EM INDUSTRIA DE PALMITO PARA CONCESSÃO DE 
LICENÇA SANITÁRIA.
PERÍODO: 07 E 08/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): SANTA MARIA DO PARÁ-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 MEDICO VETERINARIO

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 812615

PORTARIA Nº 121 DE 26/05/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR PARA REALIZAR INSPEÇÃO EM INDUS-
TRIA DE PALMITO PARA CONCESSÃO DE LICENÇA SANITÁRIA.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D89
PERÍODO: 07 E 08/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): SANTA MARIA DO PARÁ-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MEDICO VETERINARIO

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 812616

PORTARIA Nº 128 DE 10/06/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO “II ENCONTRO REGIONAL DE ATENÇÃO DOMI-
CILIAR DA REGIÃO CAETÉS”.
PERÍODO: 13 A 15/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA
DESTINO (S): SALINÓPOLIS- PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
REGINA COELI ALEXANDRE E SILVA 913831 ODONTÓLOGA

MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS 5687489/2 DIRETORA DE CENTRO REGIONAL
OSMARINA GOMES TAVARES 724769 AGENTE DE SAÚDE

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 813032

PORTARIA Nº 129 DE 10/06/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA “PARTICIPAR DO II ENCONTRO 
REGIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR DA REGIÃO CAETÉS”.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW - 4D40.
PERÍODO: 13 A 15/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA


